Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Yogyakarta, 20 Syawal 1428 H
01 November 2007 M

vi© 2008 Perpustakaan Digital UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta

PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB-LATIN

Pedoman Transliterasi Arab-Latin ini merujuk pada SKB Menteri Agama

dan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI, tertanggal 10 September 1987 No:

158/1987 dan 0543b/U/1987.

I.

Beliau wafat sebagai seorang syuhada pada
sebuah drama tiang gantungan akibat tuduhan atau fitnah yang dilontarkan oleh
teman seperjuangan dalam revolusi Mesir pada tahun 1950.

TM. Hasbi Ash-Shidiqy

Nama lengkapnya TM. Hasbi Ash-Shidieqy. Lahir di Lhokseumawe, Aceh
Utara pada tahun 1904 M (1321 H), dan wafat di Jakarta pada tahun 1975 M. Ia
berasal dari lingkungan keluarga terpandang dan terpelajar. Ibunya Teungku
Amrah adalah anak seorang ternama Abdul Aziz yang pernah menduduki jabatan
qadhi Sri Maharaja Mangkubumi di Lhokseumawe.